

# KOMENDA MIEJSKA POLICJI W RYBNIKU

<https://rybnik.policja.gov.pl/k22/informacje/wiadomosci/320560,ROADPOL-Safety-Days-na-drogach-powiatu-rybnickiego.html>  
2022-08-12, 04:33

## ROADPOL SAFETY DAYS NA DROGACH POWIATU RYBNICKIEGO

Data publikacji 21.09.2021

Rybniczcy policjanci prowadzą dzisiaj na drogach naszego miasta i powiatu działania pod nazwą **ROADPOL Safety Days (Dni Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego)**. Ich celem, jak zawsze jest poprawa bezpieczeństwa, jednak w związku z trwającą we wszystkich europejskich krajach akcją, mundurowi sięgnęli po nietypowe środki. Tym razem kierowcy za popełnione wykroczenie mieli możliwość sprawdzić swoje umiejętności w zakresie pierwszej pomocy przedmedycznej na miejscu zdarzenia drogowego i otrzymali opaski odblaskowe... W działania włączyli się również przedstawiciele mediów.

**Roadpol Safety Days** to przedsięwzięcie Policji ruchu drogowego państw będących członkami ROADPOL oraz innych podmiotów z obszaru bezpieczeństwa ruchu drogowego, ukierunkowane na dążenie do założeń zgodnych z WIZJĄ ZERO - **zero ofiar śmiertelnych w wypadkach drogowych**. Akcja przewiduje działania i wydarzenia podnoszące świadomość zagrożeń, jakie mogą napotkać użytkownicy dróg oraz promujące bezpieczne zachowania i przestrzeganie przepisów ruchu drogowego organizowane pod hasłem:

### Żyj i pozwól żyć innym

Organizatorzy akcji podkreślają, że **kluczem do osiągnięcia poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym są przede wszystkim prawidłowe zachowania użytkowników dróg**.

Podczas działań policjanci ruchu drogowego z rybnickiej drogówki, profilaktycy oraz strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej w Popielowie promowali bezpieczne zachowania na drodze. Mundurowi kontrolują prędkość kierujących w miejscach występowania zagrożeń, w celu skłonienia kierujących do przestrzegania wprowadzonych ograniczeń prędkości. Mundurowi nadzorują zachowanie kierujących w stosunku do niechronionych uczestników ruchu drogowego, którzy stanowią grupę szczególnie wysokiego ryzyka poniesienia śmierci lub doznania ciężkich obrażeń w wypadkach drogowych, a także prowadzą działania profilaktyczne.

Tym razem policjanci i strażacy sięgnęli po nietypowe środki. Kierowcy za popełnione wykroczenie mieli możliwość sprawdzić swoje umiejętności w zakresie pierwszej pomocy przedmedycznej na miejscu zdarzenia drogowego i otrzymali opaski odblaskowe... W działania włączyli się również przedstawiciele mediów.









